di tích. “Theo kế hoạch giai đoạn 2017 - 2022

sẽ tu bổ, chống xuống cấp hơn 60 di tích và

đến nay đã thực hiện tu bổ, tôn tạo cho hơn 30

di tích với tổng kinh phí hơn 35 tỷ đồng, đang

lập dự án trùng tu, tôn tạo Thành cổ Diên

Khánh, dự án đường vào Khu mộ Bác sĩ

A.Yersin, Bia lưu niệm sự kiện Tết Mậu Thân

1968...”(3). Đối với công tác quản lý, hướng

dẫn tổ chức các hoạt động bảo vệ, phát huy

giá trị lễ hội truyền thống, tín ngưỡng tại các

di tích lịch sử - văn hóa luôn được theo dõi,

chỉ đạo chặt chẽ. Lễ hội truyền thống hàng

năm tại các di tích (như: Lễ hội Tháp Bà

PoNagar, Lễ hội Am Chúa, Lễ giỗ tổ Hùng